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Zpravodaj Obecního úřadu Máslovice
Ročník XXX			     Číslo 3� Červen 2024

Z JEDNÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA

Účast ve volbách byla vyšší o 13% než v roce 2019 a překročili jsme i celostát-
ní průměr. Ze zapsaných 310 voličů, přišlo volit 137 (včetně dvou na voličský 
průkaz), což je 43,59 %.
Nejvíce hlasů – 41 získalo Ano 2011, následovalo SPOLU s 22 hlasy, Staros-
tové a  osobnosti pro Evropu získali 14 hlasů, Piráti a  STAČILO shodně po 
12 hlasech. Přísaha a Motoristé dostali 9 hlasů, Strana zelených 6 hlasů, SPD 
a Trikolora 5, Aliance za nezávislost ČR 4, Sociální demokracie 3, Česká re-
publika na 1. místě 2  hlasy stejně jako strana Za práva zvířat. Po jednom hlase 
dostalo PRO Jindřicha Rajchla, Lepří život pro lidi, SEN 21 a Volte Česko Svobodní.

Veřejné zasedání se konalo 13. května v prostorách komu-
nitního centra. Program zasedání byl obsáhlý. Jako jeden 
z prvních bodů zastupitelé schvalovali návrh závěrečného 
účtu obce za rok 2023 včetně Zprávy o přezkoumání hos-
podaření obce.
Původní rozpočet obce na rok 2023 byl koncipován jako 
schodkový s úhrnem příjmů 5,267 mil. a  výdajů ve výši 
9,189 mil. Kč, a tím byl rozpočtován schodek ve výši 3,921 
mil. Kč. Skutečné příjmy činily 15,722 mil. Kč a výdaje 
22,380 mil. Kč, takže hospodaření obce skončilo schod-
kem 6,658 mil. Kč.
Schodek byl způsoben především náklady na dokončení 
komunitního centra ve výši 14, 924 mil. Kč. Byly též vy-
placeny pozastávky firmě Kyrastav, která rekonstruovala 
Hospodu ve výši 398 958 Kč, výdaje na elektřinu v Hos-
podě i KC činily 80 205 korun, na dodávkách plynu obec 
zaplatila 86 906 a za vodu 14 159 korun. Programové vyba-
vení stálo 49 tisíc korun.
Na dopravní obslužnost obec vynaložila 125 814 korun, 

provoz přívozu stál 1,289 mil. korun. Likvidace odpadů 
(komunálního, nebezpečného, tříděného, velkoobjemové-
ho) stála celkem 575 790 korun. Na údržbu zeleně obec 
vynaložila celkem 336 860 korun. Požární ochrana stála 28 
tisíc korun, výdaje na bezpečnost a  veřejný pořádek (na 
základě smlouvy s městskou policií Klecany) byly 5 252 
korun. Odměny členů zastupitelstva činily 822 904 Kč, od-
vody na sociální pojištění 143 575 korun a odvody na zdra-
votním pojištění 69 053 korun. Výdaje na provoz mateřské 
školy činily 838 tisíc korun, z toho 390 tisíc korun byl pří-
spěvek obce na provoz, 382 837 Kč byla dotace, která smě-
řovala do mateřské školy, ale v obci se pouze proúčtovala 
(v příjmech a výdajích stejná částka). Opravy v mateřské 
škole činily 57 439 korun. Provoz knihovny stál 82 542 ko-
run. Náklady na muzeum činily 121 818 korun, náklady na 
kulturu 174 786 korun. Na údržbu obecního rozhlasu se vy-
dalo 19 tisíc korun. Na rekonstrukci naučné stezky vydala 
obec 99 tisíc (většina nákladů byla financována z dotace) 
a na věcné dary k jubileím občanů 12 568 korun. Využití 

VÝSLEDKY VOLEB DO EVROPSKÉHO
PARLAMENTU V NAŠÍ OBCI
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V květnu jsme se podívali do Venezuely prostřednictvím filmu a povídání manželů Šedových z Brandýsa nad Labem a v červnu 
jsme „procestovali“ celou Barmu s panem Matysem z Prahy. Oba večery byly velmi zajímavé.
Na konci května si patnáct zájemců vyzkoušelo kurz botanického akvarelu s Katkou Heisslerovou a dle slov účastníků se kurz 
povedl a těší se na další. Třetí sobotu v červnu obsadili sál komunitního centra sboristé a věnovali se nácviku sborového zpěvu. 
Ocenili pro zpěv dobrou akustiku v sále.
Po delší odmlce začalo opět zdravotní cvičení. Střídají se středy a čtvrtky vždy od 10 do 10.45 h hodin. Cvičení je přizpůsobeno 
možnostem cvičících. Kdo by měl zájem o tento typ cvičení, může se přihlásit u paní lektorky na tel. č.: 602 278 685.

Letošní noční jízdy se zúčastnilo devatenáct kanoí, jeden raft, dva paddleboardy plus další minimálně čtyři kanoe, které se 
nepřihlásily, ale jely stejnou trasu. Neměly proto nárok na odměnu, kterou dostali všichni účastníci noční jízdy – malou me-
dovinu s etiketou 7. ročníku Svatojánské noci na Vltavě. Třicet medovin daroval výzkumný ústav včelařský, dalších deset jsme 
doplnili z muzea. Mezi účastníky bylo dvanáct dětí ve věku od čtyř do čtrnácti let, které si jízdu moc užily a také dostaly malou 
odměnu. Díky patří Máslovickým drnkačkám, které zajistily hudební produkci do začátku světelné a ohňové show. Po půlnoci se 
účastníci začali pomalu rozjíždět do svých domovů. Poděkování patří Petře Horváthové, Katce Heisslerové, Pepovi Merfaitovi, 
Vojtovi Sýkorovi za pomoc. Také Karlovi Česenkovi, který jezdil převoznickou lodí až do půlnoci a Richardovi Alberovskému za 
zajištění dostatku jídla a pití pro posádky.

Zájemci o pohodový závod se ještě mohou přihlásit. Pokud potřebujete půjčit loď, přihlaste se co nejdříve, na poslední chvíli není 
jisté, že lodě budou k dispozici. Pokud máte vlastní loď, pošlete přihlášku nejpozději do 15. července. Přihlášky jsou k dispozici 
na webových stránkách obce. K dobré pohodě všem, kteří přijdou k přívozu v sobotu 20. července odpoledne, zahrají Máslovické 
drnkačky.

volného času dětí a mládeže stálo 534 441 korun, z této část-
ky tvořily náklady na workoutové hřiště 501 412 korun (dvě 
třetiny nákladů pokryla dotace). Činnost místní správy stála 
944 668 korun, kamerový systém 59205 korun.
Daňové příjmy činily 8 151 357 korun, z toho nejvyšší část-
ku ze sdílených daní činí DPH ve výši 3 547 989 korun, pří-
jem z poplatků za psy byl 14 tisíc, poplatky za komunální 
odpad činily 400 425, příjmy z  Eko-komu 93 419 korun. 
Příjmy z nebytového hospodářství činily celkem 237 532, 
největší podíl tvoří příjmy z pronájmu Hospody a sálu ve 
výši 177 530 korun. Příjmy z činnosti místní správy byly 
127 823, z toho nejvyšší položka jsou příjmy z úroků 105 
tisíc. Co se týče dotací, získali jsme 381 tisíc korun z pro-
gramu Středočeského kraje na regionální rozvoj obcí (kraj 
poskytuje tisíc korun na jednoho obyvatele). Dotace byla 
využita při rekonstrukci č. p. 128 (komunitní centrum). Na 
činnost místní správy jsme ze státního rozpočtu obdrželi 
95 300, dotace ze Středočeského kraje na provoz přívozu 
činila 650 tisíc korun a město Libčice přispělo na přívoz 
deseti tisíci korunami.
Starostka dále seznámila přítomné s  obsahem Zprávy 
o  výsledku přezkoumání hospodaření obce Máslovice 
za rok 2023, které provedly pracovnice Krajského úřadu 
Středočeského kraje z  odboru kontroly dne 22.  9.  2023 

a 5. 4. 2024.
V závěru zpráva konstatuje:
Při přezkoumání hospodaření obce Máslovice za rok 2023 
podle par. 2 a par. 3 zákona č. 420/2004 Sb. ve znění poz-
dějších předpisů nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
Na programu zasedání bylo dále schválení účetní závěrky 
obce i mateřské školy za rok 2023. Zastupitelé v dalším 
bodě zrušili výběrové řízení na zhotovitele na rekonstrukci 
půdy v č. p. 16, protože z oslovených šesti firem přišla pou-
ze jedna nabídka ve výši 4,5 mil. korun, kterou zastupitelé 
vyhodnotili jako příliš vysokou.
Následně schválili přijetí dotace na knihovnu ve výši 70 
tisíc korun od Středočeského kraje z programu podpory 
základních knihoven a stejně tak schválili přijetí dotace 
ze Středočeského Fondu sportu a  volného času ve výši 
149 800 na zakoupení traktoru na údržbu fotbalového hři-
ště.
Posledním bodem schůze bylo určení poplatku za pobyt 
dítěte v mateřské škole. Dosavadní praxe se změnila, výši 
poplatku od nového školního roku určuje zřizovatel školy. 
Zastupitelé schválili poplatek ve výši 800 korun za měsíc.
Celý zápis z veřejného zasedání včetně závěrečného účtu 
a dalších dokumentů je k dispozici k nahlédnutí na obec-
ním úřadě nebo je vyvěšen na webových stránkách obce.

AKTIVITY V KOMUNITNÍM CENTRU

NOČNÍ JÍZDA NA LODÍCH

BOHNICE – MÁSLOVICE NA LODÍCH
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Většina dětí už v tuto dobu vyhlíží prázdninové letní dny. V mateř-
ské škole zatím děti nemají takový přehled o čase, ale už si povídají 
o tom, kdo pojede s rodiči k moři, kdo k babičce a dědovi a kam 
jedou třeba jejich starší sourozenci. Poslední měsíce školního roku 
se snažíme dětem zpestřit výlety do bližšího i vzdálenějšího oko-
lí.V letošním školním roce jsme navštívili Pražský hrad, děti měly 
možnost sledovat výměnu hradní stráže, prošly si zrcadlové bludiš-
tě a užily si procházku přes Petřín. Dalším dopoledním výletem by-
la návštěva ZOO Praha. Zoologickou zahradou nás provázela ma-
minka Karolínky, a tak děti měly možnost vidět i kontaktní chovy 
a některé prostory pro výuku studentů. Naše cestování jsme zavr-
šili celodenním výletem na zámek Mnichovo Hradiště. Na zámku 
nás přivítala princezna, která děti provedla interiérem zámku. Vý-
klad k jednotlivým komnatám byl přizpůsobený věku dětí a moc se 
nám na zámku líbilo. V kapli už na děti čekal Kašpárek s pohádkou 
a poslední zastavení byla dílnička, kde si děti vybarvily zámecké 

postavičky.Na celodenní výlet s námi jedou i paní školnice a paní 
kuchařka. Obě nám připravily v parku výborný oběd, měli jsme 
řízek s chlebem, okurky a papriky. Dětem moc chutnalo. Před od-
jezdem se děti trochu proběhly a pohrály si v zámecké zahradě.Vý-
lety a projektové dny se snažíme dětem nabídnout během celého 
školního roku a jsou zaznamenány na webových stránkách škol-
ky. Velké díky patří našim rodičům, kteří tyto akce financují a tím 
svým dětem dopřávají bohaté a nadstandardní zážitky. Děkujeme 
rodičům také za důvěru v pedagogický personál, neboť není jedno-
duché vždy děti v neznámém prostředí bezpečně ohlídat. Poslední 
příjemnou akcí naší školky je zahradní slavnost a rozloučení s na-
šimi předškolními dětmi, děti představí rodičům krátké vystoupení 
se zpěvy a tancem. Bývá to milé odpoledne plné emocí, smíchu, 
tance a dobrého pohoštění od rodičů a personálu školky.A konečně 
hurá na prázdniny! Přejeme všem klidné a příjemné sluneční dny. 
� Marie Těthalová a kolektiv mš Máslovice s dětmi

V minulém čísle zpravodaje jsem zapomněla zmínit při hodnocení úklidu obce a jejího okolí paní Veroniku Jeřábkovou, 
která se svou malou dcerou uklízela hřiště. Dodatečně děkuji za aktivní účast. A u výsledků turnaje v pexesu jsem v po-
pisu turnaje opomněla zmínit Vojtu Paula, jako vítěze své kategorie. Dodatečně se omlouvám.	�  V. Sýkorová

Krásné nedělní odpoledne 16.  června přilákalo děti na hřiště v Máslovicích, kde se konal dětský den. Byly pro ně 
přichystány úkoly u jednotlivých stanovišť a po jejich splnění si mohly vybrat jako odměnu palačinku, nebo špekáček. 
Palačinka neměla konkurenci! Vedle toho si mohly vybrat z připravených košíčků odměny a na konci diplom na památku. 
Následoval přelet vrtulníkem, který potěšil nejen děti, ale i dospělé. Děti si také mohly zaskákat na nafukovacím hradě.
Jako sladká tečka za dětským dnem byla „šlehačka“ v podání hasičů z Odoleny Vody.
A komu patří poděkování za přípravu, organizaci, vymýšlení soutěží na jednotlivých stanovištích, rozdávání odměn 
a skvělé palačinky? Ivě a Jirkovi Grimmovým, jejich dceři Petře a vnukovi Patrikovi, Elišce a Tomášovi Gajdorusovým, 
Petře a Veronice Horváthovým, Katce Heisslerové, Soně Tomkové, Pavle Černé, Lucce Pilzové, Markovi Zifčákovi a 
Františku Převorovskému. �   A. Illichman, V. Sýkorová

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU

CHYBIČKA SE VLOUDILA…

TĚŠÍME SE NA PRÁZDNINY

DĚTSKÝ DEN

u Obecní úřad bude uzavřen v následujících 
termínech: 2., 9., a 30. července. V naléhavých případech 
volejte starostku na tel: 724 191 246.

u Na pomníčku obětem válek nechal obec-
ní úřad opravit nápisy.

u Osvědčení o úspoře emisí za rok 2023 
zaslala obci firma Eko-kom, která obci vyplácí odměny za sběr 
tříděného odpadu. V loňském roce jsme díky třídění odpadů 
uspořili energii ve výši 608 393 MJ a tím přispěli ke zlepšení 
životního prostředí a snížení uhlíkové stopy. Celkově systém 
tříděného sběru a využití odpadů EKO-KOM uspořil 26,5 mil. 
GJ energie, což je zhruba tolik, kolik v průměru spotřebuje za 
rok více než 426 tisíc domácností.

u Poděkování patří Ivanovi Horváthovi a Jirkovi 
Grimmovi, kteří obratem reagovali na prosbu o vyřezání větví 
a odklizení zlomeného akátu na cestě pod chatami u Vltavy 
pod Chočí.

u Stejně rychle reagovali hasiči z Aera Vodochody, když 
byli požádáni o stržení zlomené silné větve u stromu za most-
kem u přívozu, která ohrožovala pěší a cyklisty.

u Slevy v rámci Senior Pasu a Rodin-
ného pasu poskytuje i naše muzeum na základě uzavřené 
smlouvy. Stačí jednoduchá registrace na stránkách www.se-
niorpasy.cz. Pokud se zaregistrujete, získáte další výhody  
i v jiných muzeích a objektech.
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Vydává Obec Máslovice, titulní list kreslil Michal Mo-

rovian. Nepodepsané příspěvky zpracovala V. Sýkorová. 
Registrováno na Ministerstvu kultury ČR pod číslem MK 
ČR E 12702. Vychází šestkrát do roka. Uzávěrka tohoto 
čísla 23. 6. 2024. Sazba Daniela Kramerová. Uveřejněné 
příspěvky nevyjadřují vždy názor obecního úřadu.

�

Pište do zpravodaje!
Pište o všem, co se v obci nebo jednotlivých organizacích 

děje, co se vám líbí nebo nelíbí, co byste navrhovali nebo 
s čím nesouhlasíte a nebo napište, co byste chtěli vědět, 
o čem by se mělo také psát. Uzávěrka příštího čísla je 
23. 8. 2024. Příspěvky můžete předávat do schránky obecní-
ho úřadu či posílat mailem na adresu: ou@maslovice.cz.

u Společenská kronika u
V měsíci červnu máme dvě oslavenkyně.

Rovných devadesát let završila stále čilá paní Jarmila Marvanová (13. 6.).

Na konci měsíce slaví šedesát pět let paní Jaroslava Litošová (28. 6.).

Začátek července patří mladším oslavencům.

Pan Roman Ilenčík oslaví první den prázdnin pětapadesáté narozeniny (1. 7.),

do řad – sátníků vstoupí pan Martin Němeček (6. 7.) a vzápětí oslaví pětapadesátku i pan Martin Kejla (9. 7.).

Všem jubilantkám a jubilantům gratulujeme a přejeme pevné zdraví, optimismus a hodně energie do dalších let!

V sobotu 25. května jsme přivítali tři nové občánky. Amélii Miu Himlovou „ze statku“, která se narodila již 

v loňském roce, Karolínu Kloubcovou narozenou 5. března 

a Theodora Klause narozeného 9. března letošního roku.

Vítání občánků těsně minulo Miu Řezáčovou, která přišla na svět 31. května. Až se narodí v obci další  

miminko, vítání občánků se opět uskuteční. Gratulujeme rodičům k narození dcery.

Všem novým občánkům přejeme dlouhý a šťastný život, lásku jejich nejbližších a pevné zdraví!

Tichou vzpomínku věnujme paní Vlastě Kostlánové, která zemřela 3. června ve věku 91 let.



KRALUPY NAD VLTAVOU
■ Filmy:
Závod o slávu: 4. 7. 19 h
Já, padouch 4: 6., 7. 7. 14,30 h
Zápisník alkoholičky: 11. 7. 19 h
Zápisník alkoholičky – Letní kino: 12. 7. 21,30 h
Lassie: Nové dobrodružství: 13. 7. 14,30 h
Vezmi mě na měsíc – Letní kino: 18. 7. 21,30 h
■ Divadlo:
Pohadlo – Jak si žijí Holubovi: 2. 7. 16 h
LIBČICE NAD VLTAVOU
Galerie arto.to, Uhelný mlýn: Kdyby nebylo – výstava 
umělkyň tří generací, pozapomenuté malířky Marie 
Jančové, světoznámé filmařky a  výtvarnice Ester Krum-
bachové, fotografky Libuše Jarcovjákové, malířek Květy 
a Jitky Válových až k nejmladší z nich, sochařce Dagmar 
Šubrtové. Do 31. 8.

MĚLNÍK
■ výstava v muzeu: Mělnické medvídkování aneb s med-
vídky za historií Mělníka do 6. 10.
■ výstava v kavárně: Duhové sny, výstava obrazů a loutek 
Jitky Vodolanové, do 1. 9.
■ Akce:
Tetička Mína vypravuje 10. 7. 10.30 – 12 h, Skalní obydlí 
č. p. 1, Lhotka u Mělníka
Kostýmovaná prohlídka expozice historických kočárků 13.  7.   
14–15 h
Moře u Mělníka 13. 7. 10 – 21 h Park Na Podolí
festival divadla, hudby, jídla a pití pro celou rodinu
PANENSKÉ BŘEŽANY
■ Verbíř Fest 17. 8.
ROZTOKY U PRAHY – muzeum
■ Miloš Malina, sběratel, archeolog, podivín do 13. 10.
■ Vojtěch Kubašta: svět pop-up knih. do 31. 12.

KULTURNÍ AKCE V OKOLÍ

ZPRÁVA PRO ČTENÁŘE KNIHOVNY
O prázdninách bude knihovna uzavřena v těchto dnech: 2., 9. a 30. července a 6. srpna.Přejeme příjemné prožití léta!	
� V. Chadimová, V. Sýkorová


